
 

 

 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL 

 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000056/23 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1049/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N. 35 
SESSÃO: 1 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO 
E LIMPEZA DAS CAIXAS D'ÁGUA E CISTERNAS, PARA AS SECRETARIAS DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO 
E DESCUPINIZAÇÃO E LIMPEZA DAS CAIXAS D'ÁGUA E CISTERNAS, PARA AS SECRETARIAS DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
 
Na data de 23 de março de 2023, às 09:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por 
Membro: Diego Vido Gomes; Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Miryã Buragosque Silva 
e Membro: Pedro Henrique Romanini reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em 
epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
 
Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presença de interessados à sessão, 
teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos 
interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas 
e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

62383 
Sim 

BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
BRUNO DE ANDRADE 

ME 
426.079.868-50 

33.264.515/0001-58 
41.976.844-0 

Sim 

62385 
Sim 

DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
REGINALDO DE LIMA 

ME 
120.738.188-89 

01.756.999/0001-66 
27.582.596-6 

Sim 

7017 
Sim 

DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 
DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 

ME 
339.276.118-40 

18.736.575/0001-32 
47.737.582 

Sim 

64826 
Sim 

MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 
ANDERSON DA SILVA 

EPP 
298.671.888-45 

15.089.476/0001-18 
33.686.801-7 

Sim 

53384 
Sim 

PRONTSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CLEBER AGUIAR DOS SANTOS 

ME 
377.394.988-07 

10.372.279/0001-98 
37.175.899-3 

Sim 

64820 
Sim 

SIME PRAG DO BRASIL LTDA 
CELSO RODNEY CASTANHO FRANCO 

ME 
105.846.638-03 

14.213.043/0001-60 
20.249.553 

Sim 

 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr(a).Pregoeiro(a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações 
dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois 
Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da 
Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada 
proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e 
condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que 



 

 

participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta 
escrita apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 12.865,00 Classificado    
S 

2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 13.744,97 Classificado    
S 

3 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 14.134,67 Classificado    
S 

4 53384 PRONTSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI 14.850,20 Classificado    
N 

5 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 16.494,66 Classificado    
N 

6 62383 BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA 18.989,01 Classificado    
N 

 
RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances 
de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de 
valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.850,00 Lance                 23/03/2023 
10:23:21 

1 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.840,00 Lance                 23/03/2023 
10:23:27 

1 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.500,00 Lance                 23/03/2023 
10:23:31 

2 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.490,00 Lance                 23/03/2023 
10:23:36 

2 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.470,00 Lance                 23/03/2023 
10:23:40 

2 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.450,00 Lance                 23/03/2023 
10:23:45 

3 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.440,00 Lance                 23/03/2023 
10:23:52 

3 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.430,00 Lance                 23/03/2023 
10:23:58 

3 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.400,00 Lance                 23/03/2023 
10:24:01 

4 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.390,00 Lance                 23/03/2023 
10:24:09 

4 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.380,00 Lance                 23/03/2023 
10:24:14 

4 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.370,00 Lance                 23/03/2023 
10:24:57 

5 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.360,00 Lance                 23/03/2023 
10:25:01 

5 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.350,00 Lance                 23/03/2023 
10:25:04 

5 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.340,00 Lance                 23/03/2023 
10:25:14 

6 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.330,00 Lance                 23/03/2023 
10:25:19 

6 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.320,00 Lance                 23/03/2023 
10:25:24 

6 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.300,00 Lance                 23/03/2023 
10:25:30 

7 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.290,00 Lance                 23/03/2023 
10:25:35 

7 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.270,00 Lance                 23/03/2023 



 

 

10:25:44 
7 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.260,00 Lance                 23/03/2023 

10:25:54 
8 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.250,00 Lance                 23/03/2023 

10:26:03 
8 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.240,00 Lance                 23/03/2023 

10:26:07 
8 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.235,00 Lance                 23/03/2023 

10:26:20 
9 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.230,00 Lance                 23/03/2023 

10:26:25 
9 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.225,00 Lance                 23/03/2023 

10:26:31 
9 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.220,00 Lance                 23/03/2023 

10:26:39 
10 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.190,00 Lance                 23/03/2023 

10:26:47 
10 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.185,00 Lance                 23/03/2023 

10:26:57 
10 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.170,00 Lance                 23/03/2023 

10:27:03 
11 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.150,00 Lance                 23/03/2023 

10:27:13 
11 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.145,00 Lance                 23/03/2023 

10:27:19 
11 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.140,00 Lance                 23/03/2023 

10:27:24 
12 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.130,00 Lance                 23/03/2023 

10:27:26 
12 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.125,00 Lance                 23/03/2023 

10:27:29 
12 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.120,00 Lance                 23/03/2023 

10:27:39 
13 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.100,00 Lance                 23/03/2023 

10:27:43 
13 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.050,00 Lance                 23/03/2023 

10:27:57 
13 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.040,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:01 
14 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.030,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:04 
14 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.025,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:08 
14 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.020,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:13 
15 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 12.010,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:16 
15 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 12.005,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:19 
15 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 12.000,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:25 
16 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.990,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:30 
16 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.980,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:35 
16 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.900,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:40 
17 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.890,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:48 
17 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.880,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:51 
17 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.850,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:56 
18 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.840,00 Lance                 23/03/2023 

10:28:59 
18 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.830,00 Lance                 23/03/2023 

10:29:12 
18 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.800,00 Lance                 23/03/2023 

10:29:17 
19 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.790,00 Lance                 23/03/2023 

10:29:21 



 

 

19 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.780,00 Lance                 23/03/2023 
10:29:23 

19 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.750,00 Lance                 23/03/2023 
10:29:35 

20 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.740,00 Lance                 23/03/2023 
10:29:38 

20 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.730,00 Lance                 23/03/2023 
10:29:46 

20 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.700,00 Lance                 23/03/2023 
10:29:48 

21 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.690,00 Lance                 23/03/2023 
10:29:52 

21 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.670,00 Lance                 23/03/2023 
10:29:56 

21 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.650,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:00 

22 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.640,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:02 

22 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.630,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:06 

22 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.600,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:10 

23 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.590,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:13 

23 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.580,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:18 

23 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.500,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:22 

24 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.490,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:27 

24 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.480,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:30 

24 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.400,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:33 

25 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.390,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:38 

25 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.380,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:46 

25 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.300,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:48 

26 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.290,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:52 

26 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.280,00 Lance                 23/03/2023 
10:30:57 

26 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.200,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:00 

27 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.190,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:05 

27 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.180,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:08 

27 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.100,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:25 

28 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 11.090,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:28 

28 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 11.080,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:31 

28 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 11.000,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:34 

29 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 10.990,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:38 

29 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 10.980,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:46 

29 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 10.900,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:51 

30 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 10.890,00 Lance                 23/03/2023 
10:31:57 

30 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 10.880,00 Lance                 23/03/2023 
10:32:00 

30 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 10.800,00 Lance                 23/03/2023 
10:32:03 

31 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 10.790,00 Lance                 23/03/2023 



 

 

10:32:05 
31 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 10.750,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:13 
31 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 10.700,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:16 
32 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 10.690,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:20 
32 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 10.670,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:25 
32 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 10.500,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:28 
33 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 10.490,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:32 
33 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 10.480,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:35 
33 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 10.400,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:39 
34 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 10.390,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:42 
34 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 10.370,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:53 
34 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 10.300,00 Lance                 23/03/2023 

10:32:57 
35 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 10.290,00 Lance                 23/03/2023 

10:33:02 
35 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00 10.000,00 Lance                 23/03/2023 

10:33:07 
35 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 9.990,00 Lance                 23/03/2023 

10:33:13 
36 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00 9.980,00 Lance                 23/03/2023 

10:34:08 
36 2 7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 0,00  Declina               23/03/2023 

10:34:14 
36 3 64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 9.970,00 Lance                 23/03/2023 

10:34:18 
37 1 64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 0,00  Declina               23/03/2023 

10:34:24 
  64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 0,00 9.970,00 Finalizado            23/03/2023 

10:34:51 
 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, 
conforme lista de situação dos itens: 
 
Item 
 

 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor Preço 

 
Situação/Obs. 

1 
 

 
64826 

Proposta para todos os itens 
MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 

 
9.970,00 

 
Aceito 
através de Lance 

 
HABILITAÇÃO 
 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de 
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
62383 BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME BRUNO DE ANDRADE Apto à 

Negociação 
62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA ME REGINALDO DE LIMA Apto à 

Negociação 
7017 DIOGO LAURINDO TEIXEIRA ME DIOGO LAURINDO 

TEIXEIRA 
Apto à 
Negociação 

64826 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA EPP ANDERSON DA SILVA Habilitado        
53384 PRONTSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME CLEBER AGUIAR DOS 

SANTOS 
Apto à 
Negociação 

64820 SIME PRAG DO BRASIL LTDA ME CELSO RODNEY 
CASTANHO FRANCO 

Apto à 
Negociação 



 

 

 
ADJUDICAÇÃO 
 
À vista da habilitação, foi declarado vencedor o licitante acima, entretanto, em razão da manifestação de 
intenção de recurso pelos representantes presentes, fica prejudicado o andamento do certame quanto a 
adjudicação. 
 
 
RECURSO 
 
Após a declaração dos licitantes vencedores, houve intenção de recurso manifestada pelo seguinte licitante: 
- licitante PRONTSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI, na pessoa de seu representante legal, nos 
seguintes termos: solicitação de planilha de composição de custos. 
 
Nesse sentido, nos termos do edital, fica CIENTE e NOTIFICADO que esta concedido o prazo de 03 (três) 
dias úteis para entrega de razões recursais, ou seja, de 24 a 28 de março de 2023, podendo tal ato ser 
realizado mediante protocolo no Paço Municipal (horário das 08:00 às 16:30), ou mediante envio de arquivo 
eletrônico ao e-mail licitacao@pmsaposse.sp.gov.br (qualquer horário, desde que na data acima estipulada). 
 
Ato contínuo, fica CIENTE e NOTIFICADO o licitante vencedor para que, em querendo, apresente 
contrarrazões recursais, em 03 (três) dias úteis subsequentes ao recurso, ou seja, de 29 a 31 de março de 
2023, podendo tal ato ser realizado mediante protocolo no Paço Municipal (horário das 08:00 às 16:30), ou 
mediante envio de arquivo eletrônico ao e-mail licitacao@pmsaposse.sp.gov.br (qualquer horário, desde que 
na data acima estipulada). 
 
ENCERRAMENTO 
 
Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão com Recurso. 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de 
sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
PARECERES 
 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          08/03/2023 
DEFERIMENTO 
 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Não houve. 
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
Diego Vido Gomes 
CPF.: 224.904.828-23 
RG.: 308222210 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 26469600 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 

 
 
 

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br


 

 

________________________________________________ 
Miryã Buragosque Silva 
CPF.: 481.036.638-32 
RG.: 601001928 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: BRUNO DE ANDRADE 
CPF.: 426.079.868-50 
RG.: 41.976.844-0 
Empresa: BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: REGINALDO DE LIMA 
CPF.: 120.738.188-89 
RG.: 27.582.596-6 
Empresa: DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 
CPF.: 339.276.118-40 
RG.: 47.737.582 
Empresa: DIOGO LAURINDO TEIXEIRA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: ANDERSON DA SILVA 
CPF.: 298.671.888-45 
RG.: 33.686.801-7 
Empresa: MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: CLEBER AGUIAR DOS SANTOS 
CPF.: 377.394.988-07 
RG.: 37.175.899-3 
Empresa: PRONTSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: CELSO RODNEY CASTANHO FRANCO 
CPF.: 105.846.638-03 
RG.: 20.249.553 
Empresa: SIME PRAG DO BRASIL LTDA 

 
 
 
 
 
 
 


